(1) Archives de Maine-et-Loire, chartes du prieuré de Chalonnes. Ori-
ginal, Copie avee 'orthographe Mistanus dans le cartulaire des prieurés
de Saint-Quentin-en-Manges et de Saint-Vincent-de-Chalonnes, écrit au
xvie® sieele. (Arch. de Maine-et-Loire).
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Rainaldo, senescalco; Huberto, butelerio;
Bernardo, preposito; Petro, venatore;
Algerio, senescalco; Guidone, filio Gradulfi;
Gualterio, homine Sancti Martini; Stephano
Bella barba, homine Sancti Martini.

3 (1). — Jean Le Sourd, médecin a Marmoutier.

Confirmation et amortissement de Odo, vicomte de
Chateaudun, des fief et terre de Sapaillé, qu’avait
donné Geoffroy, son peére, aux religieux de Mar-

moutier,
(1020 a 1030,

Notum [ieri volumus omnibus fidelibus presentibus et futu-
ris maxime vero successoribus nostris, quod terram de Sapa-
liaco quam dederat Gautfridus vicecomes, Sancto Martino pro
medicina quam infirmati ejus Johannes monachus exibuit,
quamque Ingelbertus sicut a supradicto vicecomite tenebat
postea a Sancto Martino tenuit post mortem ipsius viceco-
mitis Odo Rufus reclamavit cumque ventum fuisse ad placi-
tum in curia Hugonis vicecomitis qui in honorem patris sui
(GGautfridi scilicet vicecomitis successerat. Jure probavit rec-
tum se habere in illa terra. Postea vero auctorizavit eam
Sancto Martino idem ipse OdoRufus acceptus X denariorum
libris et una domo in civitate Carno to quam videlicet domum
filius ejus clericus tenebit quam diu vixerit et post mortem
ejus frater ejus et idem clericus, post hunc vero rediet
ad dominum Sancti Martini sicut conventionis fuit Hugo
etiam vicecomes accepit duas uncias auri et firmante donum
quod Odo Rufus Sancto Martino fecerat de ipsa terra quia et
de fevo suo erat. Porro testium nomina qui et viderunt hoe et
audierunt hec sunt: de ¢lericis : Guarinus, decanus ; Rotbertus
capellanus; Gausmerus, clericus Sancti Martini; de monachis :
Vulgrinus, Hilduinus, Burcardus; de laicis : Bairardus de
Buslo; Godescalus; Odo Burrellus; Arnulfus de Marciliaco;
Rainaldus, filius Bernardi Tironis.

4 (2). — Jean Le Sourd, médecin a Marmoutier.

(1) Archives d’Indre-et-Loire, H. 322,

(2) Cartulaire de lUabbaye de Saint-Pére de Chartres, t. 1, p- 160 ot
162,
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Gilduin, vicomie de Chartres, abandonne a I'abbaye

de Saint-Pére diverses coutumes.
(29 avril 1046).

(Quoniam certum est @ternaque lege positum, ut nichil
contet genitum, cunctis congruit christiani nominis in hoc for-
tun@ salo positis, non eredere fugacibus bonis; pensandum est
nobis itaque ut, digno fructu peenitentiz periter et elemosinz,
mereamur gaudium sine fine, rapiente nos sero die. Hujus rei
gratia, ergo quidem Gilduinus, vicecomes Carnotina urbis,
uxorque propria, nomine Emmelina, una cum filiis nostris dul-
cissimis, Sancto Petro, apostolorum principi, consuetudines
scilicet sui suburbii, qué nostri sunt juris, gratanter concedi-
mus, ut monachi devotes ei servientes in cenobio quod situm
est juxta preefatam urbem, jus habeant orandi pro salute nostra,
et singulis annis, post mortem carnis, singulorum anniversa-
ria celebrent. Tribuimus etiam unum furnillum, excepto censu,
ab omni consuetudine liberum, et ortulum arborum latissi-
mum. Hanc autem cartulam firmavimus horum testimonio
quorum nomina subscripsimus, signo crucis eam corroboran-
tes. Gilduinus, vicecomes, qui hanc donationem fecit; Hardui-
nus, vicecomes filius ejus; Elisabeth, uxor ejusdem; Johannes,
medicus; Guiszo, medicus; Girbertus, presbiter; Goscelinus,
presbiter; Rodbertus de Villa Pali; Herbrannus de Transgrandi
Ponte ; Rodulfus musculus; Guarinus, princeps cocorum vice-
comitis; Durandus, pincerna comitis; Teduinus, major Sancti
Petri; Ernulfus ; Durandus, cellarius ; Hugolinus, cocus ; Tedbal-
dus; Boldardus ; Ericus, puer, Il kalendas mai hoe autem est,
regnante invictissimo rege IHenrico; secundoanno post bellum
quo captus est Tetbaldus, comes palatinus, a comite Andega—
vensi, Gausfrido Martello.